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Wrocław, dnia 27.03.2015 r. 
 

 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Średzkiego 
wraz z jednostkami organizacyjnymi 

 
 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY  

DO SIWZ NR 33/2015/N/Środa Śląska 

 
Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Średzkiego, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na 
pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w 
SIWZ 
 
 
 
Pytanie nr 1: Prosimy o podanie szkodowości za okres ostatnich 5 lat polisowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 8 do SIWZ znajdują się wszelkie 
informacje na temat szkodowości, które zostały sporządzone przez dotychczasowych 
Ubezpieczycieli i dotyczą ostatnich 3 lat. 
 
 
Pytanie nr 2:  W odniesieniu do szkód których wartość przekracza 10 000 zł prosimy o 
podanie przyczyn wystąpienia szkód. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ brak jest 
szkód przekraczających 10 000 zł 
 
Pytanie nr 3: Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia 
lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w 
okresie ostatnich 3 lat  we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? 
Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub przedmiotowo składniki mienia które 
zostały zgłoszone aktualnie nie były objęte ochroną – prosimy o informacje jakie 
zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 
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Odpowiedź: Szkodowość została przygotowana z należytą starannością zgodnie z 
otrzymanymi zaświadczeniami o przebiegu ubezpieczenia  od dotychczasowych 
ubezpieczycieli. 

 
Pytanie nr 4: W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – 
prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:  
a. czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat roku był ubezpieczony (co najmniej) w 
zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?  W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
b. czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
c. czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 
określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych 
ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie 
d. jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów? 
 
Odpowiedź: 
Ad. a Zamawiający potwierdza, iż w okresie ostatnich 3 lat roku był ubezpieczony  zakresie 
wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ 
Ad. b Zamawiający potwierdza, że wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte 
ochroną, oprócz małej sali sportowej przy ul. Wrocławskiej 12-nieruchomości wykazana w 
rejestrze majątku Starostwa Powiatowego. 
Ad. c  zamawiający potwierdza, że zakres ochrony jest analogiczny do określonego w SIWZ 
Ad. d Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia i w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej z tytułu administrowania drogami obowiązywała franszyza redukcyjna w 
wysokości 300 zł. w pozostałych ubezpieczeniach brak franszyzy redukcyjnej, franszyzy 
integralnej oraz zniesione były udziały własne. 

 
Pytanie nr 5: Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków zgłoszonych o dane dotyczące: 

• Roku budowy 
• Konstrukcji ścian i dachu 
• Przeprowadzonych remontów i modernizacji 

Odpowiedź: 
 

Nazwa 
jednostki 

Rok budowy Konstrukcji ścian i dachu 
Przeprowadzonych 

remontów i 
modernizacji 

Specjalny 
Ośrodek 
Szkolno-

Wychowawczy 
 

Budynek szkoły-1990, budynek 
internatu- 1910 

Budynek Szkoły-konstrukcja ścian cegła, 
dach-papa 
Budynek internatu- konstrukcja ścian-
cegła, dach-dachówka 

Modernizacja i remont –
rok2011 
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Powiatowy 
Zespół Szkół  

Ponadgimnazjal
nych nr 2 

Budynek szkoły: 
- rok budowy – lata 30-te XX 
wieku 
- konstrukcja ścian i dachu – 
ściany konstrukcyjne z pełnej 
cegły, ocieplone styropianem; 
ścianki działowe z cegły pełnej i 
dziurawki; stropy drewniane; 
konstrukcja dachu – drewniana, 
Budynek pracowni kształcenia: 
- rok budowy – 1983 
- konstrukcja ścian i dachu – 
konstrukcja ścian – pustaki 
ceramiczne, konstrukcja dachu – 
stropodach, 
 

w 2014 roku przeprowadzono wymianę 
całej stolarki okiennej i pokrycia 
dachowego. Pozostałe drobne remonty są 
przeprowadzane na bieżąco np.: 
położenie wykładziny PCV w gabinetach 
lekcyjnych i bibliotece, naprawa 
kanalizacji, ułożenie płytek w toalecie, 
naprawa instalacji elektrycznej. 
- przeprowadzone remonty i 
modernizacje – 2009 – przebudowa ( 
adaptacja) budynku garaży ze zmianą 
sposobu użytkowania na pracownię 
kształcenia zawodowego 

 
 

 

Powiatowy 
Urząd Pracy 

Budynek przedwojenny 

Pokrycie dachu-dachówka, blacha, 
konstrukcja dachu drewniana, ściany 
fundamentowe oraz nośne, konstrukcje 
murowane z cegły, stropy:piwniczne-
murowane kolebkowe, powyżej powyżej 
drewniane, elewacja tynk ; cementowo-
wapienny, malowany emulsją, stolarka 
okienna drewniana, drzwi 
antywłamaniowe. 
 

2001, 2013 r.- remont 
dachu częściowy w 
miejscu przecieków 
2007r. – wymiana 
stolarki okiennej  parter 
budynku. 
2010 r. – remont 
pomieszczeń na parterze 
i I piętrze budynku PUP 
polegający na: 
wymianie podłóg, 
wykonanie gładzi na 
ścianach, malowanie 
pomieszczeń,  wymianie 
drzwi na drzwi 
antywłamaniowe, 
konserwacja okien, 
malowanie klatki 
schodowej wymianę 
grzejników centralnego 
ogrzewania w CAZ 
wykonanie instalacji 
elektrycznej i 
komputerowej 
2014 r. – wykonanie 
elewacji budynku, 
remont schodów 
zewnętrznych od strony 
południowej budynku, 
wykonanie remontu 
dachu i kominów 
poprzez położenie nowej 
dachówki oraz wymiana 
częściowa 
belek 
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Placówka 
Opiekuńczo 

Wychowawcza 
Typu 

Socjalnego przy 
ul. 

Wrocławskiej 
42 

 1950 
Budynek murowany z cegły, wiązany 
zaprawą, stropy żelbetonowe, dach kryty 
papą 

 

Placówka 
Opiekuńczo 

Wychowawcza 
Typu 

Socjalnego przy 
ul. Kili ńskiego 

30 

1910 

Budynek jest murowany z cegły pełnej 
na zaprawie cementowo wapiennej. 
Ściany nośne grubości 38-50 cm. 
Budynek jest dwukondygnacyjny, 
podpiwniczony, wolnostojący – 
połączony z sąsiednim budynkiem o 
podobnej konstrukcji za pomocą łącznika 
na wysokości 1 piętra. Piwnica 
użytkowana jest jako pomieszczenie 
gospodarcze i techniczne – kotłowniena 
paliwo stałe. Budynek posiada poddasze 
użytkowe. Konstrukcja dachu drewniana 
kryta dachówką i papą. Przewody 
wentylacyjne i kominowe wykonane są z 
materiałów niepalnych. 
Klatki schodowe – schody żelbetonowe, 
poręcze stalowe. 
Stolarka drzwiowa i okienna drewniana i 
PCV.  
Instalacje występujące w budynku: 

- instalacja elektryczna NN, 
- instalacja wodna i 

kanalizacyjna, 
- instalacja telefoniczna, 
- instalacja odgromowa, 
- instalacja ciepłownicza, 
- instalacja wykrywania i 

sygnalizacji pożaru oraz 
oddymiania klatki schodowej.  

 

2006 – Modernizacja 
drugiej kondygnacji 
budynku w związku z 
potrzebą adaptacji 
pomieszczeń dla potrzeb 
placówki opiekuńczo – 
wychowawczej.  
2008 – Roboty 
remontowe - wymiana 
pokrycia dachowego, 
oraz remont poddasza. 
 

Środowiskowy 
Dom 

Samopomocy 
Początek XX wieku 

Murowana ceglana, więźba dachowa 
drewniana 

Wymiana okien i drzwi 
wejściowych 
ewakuacyjnych , 
budowa windy, remont 
dachu  

 
Pytanie nr 6: Prosimy o przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do 
katalogu klauzul fakultatywnych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
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Pytanie nr 7: W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o 
obniżenie limitu do poziomu 500 000 zł na jedno lub wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia lub innego limitu akceptowalnego dla zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie nr 8: Klauzula uderzenia pojazdu własnego – prosimy  o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności; proponujemy 100.00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 9: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej 
SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
 
Pytanie nr 11: W odniesieniu do ubezpieczenia OC z tyt. Administrowania drogami 
prosimy o podanie łącznej długości dróg Ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż łączna długość dróg wynosi – 354 km. Są to drogi 
powiatowe (całość z sieci dróg powiatowych). 
 
 
Pytanie nr 12 W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 
potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód związanych z 
organizacją imprez motorowych, wodnych, motorowodnych, lotniczych, 
ekstremalnych oraz takich gdzie celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.  
 



  Strona 6 z 24                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS Sp. z o.o. 
54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III, tel.: 71 77 70 400, fax: 71 77 70 455,  

e-mail: centrala@suprabrokers.pl NIP: 8992523230, REGON: 931886336, nr  KRS: 0000155993, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-
Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy KRS, 

Kapitał zakładowy: 501 800 PLN - wpłacony w całości 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 13 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje 
ani nie zarządza sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci. W 
przeciwnym wypadku, prosimy o podanie informacji ile jest sortowni i czy odbywa się 
w nich termiczna obróbka śmieci oraz ile jest spalarni. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie nr 14 Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a 
także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, 
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
 
Pytanie nr 15 Jeżeli Zamawiający nie prowadzi powyższych działalności wskazanych w 
powyższym pytaniu, prosimy o ich wyłączenie z zakresu odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 16: Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
zanieczyszczenia środowiska naturalnego ochrony dla szkód powstałych w związku z 
posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub 
składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym 
ich przetwarzaniem 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 17: Czy w okresie ostatnich 20 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły 
szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, czy 
występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie 
informacji w którym roku nast ąpiła powódź, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w 
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jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 
szkodach. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż okresie ostatnich 20 lat w zgłaszanych do 
ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku 
podniesienia się wód gruntowych. 
 
 
Pytanie nr 18: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania dla następujących jednostek: Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy 
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy oraz 
Starostwo Powiatowe, Placówka Opiekuńczo Wychowawcza Typu Socjalnego przy ul. 
Kili ńskiego 30 oraz przy ulicy Wrocławskiej 42, Środowiskowy Dom Samopomocy. Dla 
pozostałych jednostek brak informacji. 
 
Pytanie nr 19: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 
ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego 
przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie 
posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia dla następujących 
jednostek: Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, 
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy oraz Starostwo Powiatowe, Placówka 
Opiekuńczo Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego przy ul. Kilińskiego 30 oraz przy ulicy 
Wrocławskiej 42, Środowiskowy Dom Samopomocy. Dla pozostałych jednostek brak 
informacji. 
 
Pytanie nr 20: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 
ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z 
przepisów prawa, co potwierdzone jest  każdorazowo pisemnymi protokołami; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest  każdorazowo pisemnymi protokołami dla następujących jednostek: 
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Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, Specjalny 
Ośrodek Szkolno Wychowawczy oraz Starostwo Powiatowe, Placówka Opiekuńczo 
Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego przy ul. Kilińskiego 30 oraz przy ulicy Wrocławskiej 
42, Środowiskowy Dom Samopomocy. Dla pozostałych jednostek brak informacji. 
 
 
Pytanie nr 21: W odniesieniu do definicji powodzi prosimy o wprowadzenie limitu dla 
ryzyka wód podziemnych w wysokości 200 000 zł lub innego limitu akceptowalnego dla 
Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 22: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich 
ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk szkód 
powstałych w wyniku wylewu wód podziemnych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie nr 23: W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku wylewu wód 
podziemnych w kwocie 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 24: Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do 
ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich 
wskazanie oraz podanie ich wartości. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budynków   
nieużytkowanych/ pustostanów. 
 
Pytanie nr 25: Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia 
wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie 
które i o jakiej warto ści? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada w tym zakresie informacji 
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Pytanie nr 26: Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z 
użytkowania ze względu na zły stan techniczny? Jeśli tak, prosimy o wyłączenie 
budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu 
ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, 
wybuch,  upadek statku powietrznego 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada w tym zakresie informacji. 
 
Pytanie nr 27: Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 
lokalizacji jakie ś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 
pozwolenia na budowę? Czy prace nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej na terenie Placówki Opiekuńczo 
Wychowawczej  Typu Socjalizacyjnego przy ul. Wrocławskiej 42 budynek czasowo 
wyłączony z użytkowania. Trwają drobne prace mające na celu utrzymanie obiektu w 
dobrym stanie. Prace nie naruszają konstrukcji nośnej ściany i dachu. 
 
 
Pytanie nr 28: W kontekście  klauzuli przyjmuj ącej istniejący system zabezpieczeń 
prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 
przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: zgodnie z  odpowiedzią  na pytanie nr 18 
 
 
Pytanie nr 29: Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód 
powstałych w wyniku rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody – proponujemy 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny dla Zamawiającego 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 
zł w  każdym roku ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 30 Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się 
za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 
 
Odpowiedź: :  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
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Pytanie nr 31: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 
ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego 
przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie 
posiadających przedmiotowego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 19 
 
 
Pytanie nr 32: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 
ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnych przeglądom wynikającym z 
przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 20 
 
Pytanie nr 33: Prosimy o informacje czy sporządzone protokoły pokontrolne z 
okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie 
zwierają uwag, zastrzeżeń, wniosków, sugestii lub innych sformułowań o podobnym 
charakterze – jeśli jest inaczej prosimy o udzielenie bliższych informacji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Powiatowym Urzędzie Pracy  zgłoszono dwie 
drobne uwagi dotyczące: 1. usunięcia zacieku spowodowanego zalaniem niewielkiej części 
sufitu na I piętrze budynku poprzez awarię grzejnika CO, 2. naprawa drobnych zarysowań , 
ścian i stropów  budynku. w Środowiskowym Domu Samopomoc w Środzie Śląskiej z filią 
w Piersnie, przy ulicy Kilińskiego 28  remont elewacji. 
 
 
 
Pytanie nr 34:  Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w 
miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 
aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 
 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 18 
 
 
Pytanie nr 35: Czy w ostatnich 20 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 
wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, 
czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami. Jeśli tak prosimy o podanie 
informacji w którym roku nast ąpiła powódź, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w 



  Strona 11 z 24                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS Sp. z o.o. 
54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III, tel.: 71 77 70 400, fax: 71 77 70 455,  

e-mail: centrala@suprabrokers.pl NIP: 8992523230, REGON: 931886336, nr  KRS: 0000155993, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-
Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy KRS, 

Kapitał zakładowy: 501 800 PLN - wpłacony w całości 
www.suprabrokers.pl 

 

 

jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 
szkodach. 
 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 17 
 
 
Pytanie nr 36: Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do 
ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich 
wskazanie oraz podanie ich wartości i znajdującego się w nich wartości mienia, a także 
powodu wyłączenia i posiadanych zabezpieczeń.  
 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 24 
 
Pytanie nr 37: Jeśli Zamawiający posiada budynki nieużytkowane/ pustostany i zgłasza 
je do ubezpieczenia, prosimy o dodanie poniższego zapisu: 
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w 
obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie 
z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu 
poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej. 
Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być 
udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod 
warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki: 
1. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 
zasilania, 
2. teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są 
sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
4. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została 
usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone 
do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 38: W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o wyłączenie 
budynków nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu 
ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, 
wybuch, implozję, upadek statku powietrznego. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności, ale tylko do 
zakres FLEXA z rozszerzeniem o ryzyko powodzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie nr 39: Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia 
lokalizacji jakie ś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest 
wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie 
wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu? 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 27 
 
 
Pytanie nr 40: Czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się 
pozycje obecnie nie ubezpieczane – jeśli tak, wskazanie tego mienia oraz podanie 
wartości szkód (strat materialnych) w tym mieniu w latach 2011-2014. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada informacji 
 
Pytanie nr 41: Czy Zamawiający posiada umowy o konserwację ubezpieczonego 
sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie ważności dokumentu 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
 
Odpowiedź: Powiatowy Urząd Pracy  nie posiada  umowy na konserwacją sprzętu 
elektronicznego jednakże są konserwowane regularnie urządzenia wielofunkcyjne Canon i 
systemem klimatyzacji serwerowi , a wynika to z warunków gwarancji na to urządzenie. 
Muzeum Regionalne nie posiada. 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna posiada. 
Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy posiada. 
Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 nie posiada. 
Powiatowy Ośrodek Edukacji posiada. 
Powiatowy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 posiada.  
Środowiskowy Dom Samopomocy posiada. 
Placówka Opiekuńczo Wychowawcza Typu Socjalizacyjnego nie posiada. 
 
Pytanie nr 42: Prosimy o włączenie do umowy klauzuli IT w treści: 
„W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody 
rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub 
zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych 
w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej 
formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
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1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub 
uszkodzenia,  
w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, 
uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody 
związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w 
działalności. 
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu 
funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub 
zakłóceń w działalności. 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z 
zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie 
ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 43: Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego 
wchodzą budynki komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to prosimy o udzielenie 
następujących informacji: 

- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych 
oraz udziałem w częściach wspólnych - - wiek i stan techniczny budynków 
- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone 
zostały remonty generalne  
- prosimy o potwierdzenie , że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność 
cywilna z tytułu posiadania i administrowania  : 

•••• nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  
•••• nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym 

samowolami  budowlanymi,  
•••• nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres 

dłuższy niż 30 dni,  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do zakresu działalności Ubezpieczonego  nie 
wchodzą budynki komunalne mieszkaniowe. 
 
Pytanie nr 44 Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego 
 wchodzą: 

• oczyszczalnia ścieków  
• usługi dostarczanie wody 
• usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji 

Odpowiedź: W zakres działalności ubezpieczonego nie wchodzą : oczyszczanie ścieków,  
          usługi dostarczania wody, usługi odprowadzania. ścieków i kanalizacji 
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Pytanie nr 45: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie użytkuje, nie  
zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz nie 
prowadzi działalności związanej z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie nr 46: Na jaki dzień  zostały przygotowane zestawienia szkodowości?  

•••• Czy podana liczba szkód dotyczy także  tzw. szkód zerowych, czyli 
zamkniętych bez wypłaty, jeżeli nie prosimy o dodatkową informacje o 
liczbie takich szkód 

•••• Zestawienie zostało przygotowane  według: 
a) przypisania  szkody do roku według daty jej zdarzenia (zajścia 

wypadku ubezpieczeniowego) 
b) przypisania szkody do roku według daty jej zgłoszenia i lub wypłaty 

odszkodowania 
Jakie franszyzy zostały zastosowane w poszczególnych okresach 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość została sporządzona na dzień 
09.02.2015 r. oraz na 10.02.2015 r. i przedstawiona z uwzględnieniem daty zajścia szkody. 
Szkodowość została przygotowana z należytą starannością zgodnie z otrzymanymi 
zaświadczeniami o przebiegu ubezpieczenia  od dotychczasowych ubezpieczycieli. 
 
Pytanie nr 47: Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o dodanie zastrzeżenia, 
że klauzula ma zastosowanie w sytuacji, gdy wartość księgowa brutto podana 
Ubezpieczycielowi jest zgodna z ewidencją środków trwałych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 48; Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się 
za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 49: Prosimy o zastosowanie zapisów dających możliwość renegocjacji w 
zakresie stawek i składek lub innych warunków ochrony jeżeli szkodowość według 
stanu na 30 dni przed rozpoczęciem kolejnego okresu rozliczeniowego przekroczy 
60%, przy czym przez szkodowość rozumie się stosunek wartości wypłaconych 
odszkodowań i zawiązanych rezerw do składki zarobionej. 



  Strona 15 z 24                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS Sp. z o.o. 
54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III, tel.: 71 77 70 400, fax: 71 77 70 455,  

e-mail: centrala@suprabrokers.pl NIP: 8992523230, REGON: 931886336, nr  KRS: 0000155993, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-
Fabrycznej, VI Wydział Gospodarczy KRS, 

Kapitał zakładowy: 501 800 PLN - wpłacony w całości 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie nr 50: Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony jest tożsamy z 
wymaganym na kolejny okres ubezpieczenia – rodzaj ryzyk ubezpieczeniowych, sumy 
ubezpieczenia i limity odpowiedzialności, jednostki organizacyjne. 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 4 
 
Pytanie nr 51: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej 
SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 
 
Pytanie nr 52: Prosimy o podanie łącznej liczby pracowników Powiatu dla wszystkich 
ubezpieczonych jednostek lub uzupełnienie danych dotyczących liczby pracowników 
następujących jednostek:  
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 
- Starostwo Powiatowe,  
- Środowiskowy Dom Samopomocy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru 
Budowlanego liczba pracowników wynosi 4,  w Starostwie Powiatowym liczba 
pracowników wynosi 97 i w Środowiskowym Domu Samopomocy liczba pracowników 
wynosi 14 
 
Pytanie nr 53 :  Prosimy o podanie szkodowości z ostatnich 5 lat z podziałem na szkody 
z OC i z mienia  z podaniem przyczyn szkody, wartości wypłaconego odszkodowania i / 
lub założonej rezerwy. 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 1 
 
Pytanie nr 54:  Prosimy o potwierdzenie, że w roku 2014 nie było szkód z mienia. W 
przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienei podanej w SIWZ szkodowości. 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 1 
 
Pytanie nr 55: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do ubezpieczenia OC z 
tytułu administrowania drogami w wysokości 500zł. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 56: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych żywiołów w wysokości 300zł. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
Pytanie nr 57: Prosimy o wykreślenie zapisu: ”m.in.” z definicji powodzi oraz z 
definicji Zalanie w Ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
 
Pytanie nr 58: Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk w wysokości: 
- 200zł dla sprzętu stacjonarnego 
- 10% nie mniej niż 200zł na ryzyko upadku sprzętu elektronicznego 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie nr 59: Prosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisów do definicji „napór 
śniegu lub lodu”: 
 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych wskutek:  

załamania się dachu na skutek zalegania śniegu lub lodu:  

1) jeżeli konstrukcja budynku lub dachu została wykonana niezgodnie z obowią-
zującymi normami budowlanymi,  

2) wskutek obniżonej wytrzymałości dachu spowodowanej brakiem jego 
konserwacji lub jego nienależytym stanem technicznym, o ile konserwacja 
należała do obowiązków Ubezpieczającego,  

3) jeżeli konstrukcja zakładała wymóg oczyszczania ze śniegu i lodu, a obowiązek 
nie został wykonany lub określono maksymalne obciążenie konstrukcji i wyzna-
czona wartość została przekroczona. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wraża zgodę z zastrzeżeniem do punku 3, którego treść 
brzmi „je żeli konstrukcja zakłada wymóg oczyszczenia ze śniegu i lodu, a 
obowiązek ten został nie wykonany z powodu długotrwałego, rażącego zaniedbania 
w/w czynności co spowodowało nadmierne obciążenie konstrukcji i wyznaczona 
wartość została przekroczona” 
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Pytanie nr 60: Prosimy o zmianę limitu w Klauzuli  Ubezpieczenia przezornej sumy 
ubezpieczenia – na  limit 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia na wszystkie jednostki łącznie lub przeniesienie klauzuli do klauzul 
fakultatywnych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 61: Prosimy o informację, czy lokalizacje i mienie zgłoszone do 
ubezpieczenia począwszy od 1997 roku, zostały dotknięte powodzią lub podtopieniami. 
Jeżeli tak, prosimy o podanie wysokości szkód spowodowanych powodzią lub 
podtopieniami oraz  informację, jakie działania podjęto w celu przeciwdziałania tego 
typu szkodom w przyszłości. 
 
Odpowiedź: zgodnie z pytaniem nr 17 
 
Pytanie 63:  Prosimy o włączenie do zakresu odpowiedzialności OC z tytułu 
utrzymywania i administrowania dróg i 
mostów, kładek dla pieszych, placów, skwerów i parków, tras rowerowych i 
narciarskich itp.poniższych zapisów: 
Zamawiający  jest obowiązany do: 
           a)  niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie 
później niż w ciągu 48 godzin, 
           b)  prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa     
           drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
           c) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 
określenia zasad odśnieżania   
          i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie 64: Prosimy o wprowadzenie dodatkowych zapisów do rozszerzenia 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia nr 7) szkody wyrządzone w środowisku naturalnym , 
poniższych zapisów Klauzuli -szkody w środowisku: 
 
Treść Klauzuli - szkody w środowisku  
 
1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 
umowy ubezpieczenia określonych w SIWZ, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz 
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koszty usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do 
poniesienia ich Ubezpieczający został zobowiązany decyzją administracyjną 
upoważnionych do tego organów), powstałe w wyniku wyładowania, rozproszenia, 
wypuszczenia lub wydzielenia się (wycieku), dymu, pary, sadzy, kwasów, zasad, 
toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbędnych materiałów lub innych 
substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w 
głębi gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki:  
1) przyczyną wyładowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielenia się jest 
zdarzenie nagłe i przypadkowe, niezamierzone ani nieprzewidziane przez 
Ubezpieczającego przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu 
przedsiębiorstwa, 
2) przyczyna powstania szkody jest bezsporna, 
3) szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach 
ubezpieczonej działalności gospodarczej, 
4) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia 
początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 godzin od początku zdarzenia, 
5) zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży 
pożarnej lub policji. 
2. Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, 
czy zanieczyszczone mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie. 
3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed 
zdarzenia (z wyjątkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat 
finansowych oraz kosztów usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby, wody lub 
innych składników majątku stanowiących własność albo użytkowanych przez 
Ubezpieczającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 65  Prosimy o informację, czy Starostwo Powiatowe lub jednostka 
podlegająca pod Starostwo posiada lub zarządza wysypiskiem śmieci?  Jeśli tak, 
prosimy o wypełnienie załączonej ankiety. 
 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na  pytanie nr 13 
 
Pytanie 66:  Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostanie 
remonty oraz czy są przewidziane remonty dróg na rok bieżący i przyszłe lata objęte 
ochroną. 
Odpowiedź: Stan sieci dróg powiatowych jest zadawalający. Ostatnie remonty w ramach 
bieżącego utrzymania dróg były prowadzone w ub. r. (były to naprawy cząstkowe 
nawierzchni asfaltowej, naprawy uszkodzonych przepustów, łatanie dziur i ubytków w 
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jezdniach – na bieżąco).W roku bieżącym i w przyszłych latach planuje się utrzymanie 
zakresu remontów bieżących na dotychczasowym poziomie.  Ponadto corocznie odcinki 
dróg o dłg. 1,5 – 3,0 km są poddawane przebudowie polegającej m.in. na układaniu nakładki 
asfaltowej na jezdni i budowie chodników w miejscowościach (wsiach). Odcinki dróg 
powiatowych między siedzibą powiatu a siedzibami gmin są poddawane przebudowie 
polegającej na poszerzeniu jezdni do szer.6,0 m, utwardzaniu poboczy na szer.0,75m z obu 
stron, renowacji rowów przydrożnych, przebudowie zjazdów do posesji wzdłuż drogi.  
 
 
Pytanie 67 Czy do zadań gminy należy: 
- zaopatrzenie mieszkańców w wodę? 
- dowóz dzieci do szkoły? 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie jest gminą lecz Powiatem. Do zadań Powiatu 
nie należy: 
zaopatrzenie mieszkańców w wodę? 
- dowóz dzieci do szkoły 
 
Pytanie 68: Prosimy o  informacje czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia są 
budynki nieużytkowane (pustostany). Jeśli tak prosimy o zgodę na wprowadzenie dla 
budynków nieużytkowanych (pustostanów) zakresu ubezpieczenia: FLEXA 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 24 
 
 
Pytanie 69: Prosimy o wprowadzenie dodatkowego limitu w klauzuli automatycznego 
pokrycia w wysokości: 1.000.000zł 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
 
Pytanie nr 70: Prosimy o wprowadzenie limitu 15 % sumy ubezpieczenia mienia 
danego rodzaju w pkt „15” tj.: zanieczyszczeniu lub skażeniu ubezpieczonego mienia w 
wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia -  ubezpieczenie od ognia i innych 
zdarzeń losowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 71 Prosimy o wprowadzenie limitu 15 % sumy ubezpieczenia mienia danego 
rodzaju w  pkt. „16” tj.: Nast ępstwa akcji ratunkowej prowadzonej w związku z 
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wymienionymi powyżej zdarzeniami – ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń 
losowych 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 72: Prosimy o wprowadzenie  limitu 200.000zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w klauzuli prac budowlanych. ( limit dotyczy wszystkich jednostek łącznie) 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie nr 73 Prosimy o wprowadzenie  podlimitu dla ryzyka powodzi i podtopień 
wskutek opadów atmosferycznych w wysokości 200.000,- pln na jedno i wszystkie 
zdarzenia z franszyza redukcyjną dla powodzi i  podtopień 20% wartości szkody min. 
5.000,- pln lub pozostawienie limitu i franszyzy na obecnie obowiązującym poziomie. ( 
limit dotyczy wszystkich jednostek łącznie). 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 74 Prosimy o  zmniejszenie  limitu  w  klauzuli  ubezpieczenia  przezornej  
sumy  ubezpieczenia do 200 000zł ( limit dotyczy wszystkich jednostek łącznie) bądź 
wyłączenie jej z katalogu klauzul obligatoryjnych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 75 Prosimy o wprowadzenie  limitu 50.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w klauzuli uderzenia pojazdu własnego ( limit dotyczy wszystkich jednostek łącznie) 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 76: Prosimy o wprowadzenie  limitu 50.000zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w klauzuli zniszczenia przez obiekty sąsiadujące (limit dotyczy wszystkich jednostek 
łącznie) 
 
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na  wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
 
Pytanie nr 77: Prosimy o potwierdzenie, ze limity w klauzulach przetężenia i 
składowania określone są  dla wszystkich jednostek łącznie w okresie ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż limity klauzulach przetężenie i składowania 
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określone są dla wszystkich jednostek łącznie w każdym rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 78: Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być budynki nieużytkowane, 
pustostany lub przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, to prosimy o ich wskazanie oraz 
zgodę na przyjęcie do ubezpieczenia w zakresie podstawowym z franszyza redukcyjną 
1000zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem 24 
 
Pytanie nr 79: Prosimy o przyjęcie do ubezpieczenia wartości rzeczywistej dla 
obiektów, których stopień zużycia przekracza 50% 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 80: Proszę o zmianę treści klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia na: na 
podstawie niniejszej klauzuli ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie 
stanowiące przedmiot ubezpieczenia oraz / lub umowy ubezpieczenia znajdujące się we 
wszystkich nowoprzybyłych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie na 
podstawie tytułu prawnego Ubezpieczający lub Ubezpieczony rozpocznie w okresie 
ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia w którym przyjęto do 
użytkowania przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybyłej lokalizacji (np. podpisania 
umowy najmu), pod warunkiem, że adresy tych lokalizacji wraz z wartością 
znajdującego się w nich mienia zostaną przekazane do wiadomości Ubezpieczyciela w 
ciągu 30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku. 
Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas 
załadunku, rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowiące 
przedmiot prac budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). 
Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków 
ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych 
a konstrukcja obiektów w nowych miejscach ubezpieczenia nie może odbiegać od 
konstrukcji obiektów przyj ętych do ubezpieczenia, z zastrzeżeniem braku powodzi i 
zalania tych miejsc po 1996 roku 
Maksymalny limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na wszystkie lokalizacje wynosi: 
200 000 zł. 
Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza maksymalną 
kwotę limitu, lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych przez 
zakład ubezpieczeń. 
Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do 
składki rocznej; składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w 
terminie 30 dni po upływie każdego kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
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Pytanie nr 81:  Prosimy o  wprowadzenie  limitu  w  klauzuli  przeniesienia  mienia  w  
wysokości 100 000zł oraz wprowadzenie zapisów:  
1)  do  zakresu  ochrony  ubezpieczeniowej  włącza  się  szkody  powstałe  w 
ubezpieczonym  mieniu    również w  przypadku  przeniesienia  go  z    miejsca 
ubezpieczenia wskazanego w dokumencie ubezpieczenia do innej lokalizacji, z 
zastrzeżeniem,  że  lokalizacja  do  której  zostało  przeniesione  ubezpieczone mienie  
jest  również  wskazana  w  dokumencie  ubezpieczenia  jako  miejsce ubezpieczenia.   
2)  Ubezpieczyciel  nie  ponosi  odpowiedzialności  za  szkody  powstałe podczas 
transportu ubezpieczonego mienia do innej ubezpieczonej lokalizacji, o której mowa w 
ust. 1.     
3)  Lokalizacja,  do  której  zostało  przeniesione  ubezpieczone  mienie, powinna 
spełniać wymagania określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia dotyczące  
zabezpieczeń  przeciwpożarowych  oraz  przeciwkradzieżowych  oraz musi być 
przystosowana do przechowywania/zamontowania w niej zwiększonej ilości  mienia  tj.  
ilości  jaka  się  w  niej  znajdzie  po  przyjęciu  mienia przeniesionego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 82 Prosimy o usunięcie z definicji zalania szkód powstałych w wyniku 
zalania wodą powstałą  w  wyniku  topnienia  mas  śniegu  lub  lodu  i  powstałe  w  
wyniku  rozszczelnienia dachu  wskutek  zamarzania  wody  lub  wprowadzenie  limitu  
na  tego  rodzaju  szkody  w wysokości 50 000 zł. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł  
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
Pytanie nr 83 Proszę  o  usunięcie  z  definicji  powodzi  ryzyka  podniesienia  się  
poziomu  wód gruntowych lub  wprowadzenie  limitu  na  tego  rodzaju  szkody  w 
wysokości 50 000 zł. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21. Zamawiający informuje, iż wody 
gruntowe uważa również za wody podziemne.   
 
Pytanie nr 84 Prosimy o szczegółowy opis posiadanych zabezpieczeń przeciwogniowych 
i przeciwkradzieżowych w odniesieniu do każdej ubezpieczanej lokalizacji. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznkiem nr 7 do SIWZ  
 
Pytanie nr 85: Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności ubezpieczyciela za czyste straty 
finansowe w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności 
i posiadanego mienia oraz w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tyt. 
administrowania drogami 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oprócz rozszerzeń nr 8 i nr 9 do odpowiedzialności 
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cywilnej z tytułu prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 
Pytanie nr 86: Prosimy o wykaz dróg objętych ubezpieczeniem OC oraz informację na 
temat stanu dróg. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 11, 26 i 66 
 
 
Pytanie nr 87: Prosimy o informację czy usuwanie zagrożeń na zarzadzanych drogach 
jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC) 
- proszę o infromację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących: 
•     częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 
wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg 
•     maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia 
•     sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i 
stawianie znaków) 
 
Odpowiedź: Zlecanie podmiotom zewnętrznym odbywa się sporadycznie (naprawy 
przepustów drogowych),          w większości przypadków zagrożenia są usuwane przez 
Służbę Drogową Starostwa. Częstość objazdów dróg odbywa się na podstawie 
harmonogramu objazdu dróg zatwierdzonego przez Zarząd Powiatu. Uwagi odnośnie stanu 
dróg odnotowywane są w książce – rejestrze bieżących prac Służby Drogowej Starostwa. 
Także tam umieszczane są informacje dot. zabezpieczenia miejsc zagrożonych i ich 
oznakowania. 
Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia – w zależności od stopnia zagrożenia:  
- usuwanie lub oznakowanie w tym samym dniu,  
-„l żejsze” zagrożenie usuwane jest w ciągu 2-5 dni, 
- stawianie znaków i zabezpieczanie dziur zagrażających ruchowi (dużych) odbywa się na 
bieżąco.  
 
Pytanie nr 88: Prosimy o podanie aktualnej informacji ( nie starszej niż 30 dni) nt. 
szkodowości Klienta w latach 2010 -2015 z przyporządkowaniem szkód do 
poszczególnych ryzyk (ogień, kradzież, szyby lub elektronika, OC, OC dróg). 
Jednocześnie proszę o informację, czy istnieją rezerwy na szkody zgłoszone a nie 
wypłacone; jeśli tak, proszę o podanie ich wysokości. Na jaki dzień zostały sporządzone 
dane szkodowe? 
 
Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 46 
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Pytanie nr 89: prosimy o informację, czy w rozszerzeniu  pkt. 2 i 3  zakresu OC w 
SIWZ  ochroną mają zostać objęte szkody powstałe w wyniku przeprowadzenia 
pokazów sztucznych ogni? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenie OC nie obejmuje szkód 
powstałych w wyniku pokazu sztucznych ogni. 
 
Pytanie nr 90: W przypadku ochrony ubezpieczeniowej za szkody z pokazów 
sztucznych ogni, proszę o zgodę na zastosowanie do przedmiotowego rozszerzenia 
następujących wyłączeń : 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody: 
a) wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie, 
b) spowodowane przez wykonawców biorących udział w imprezie, 
c) wyrządzone zawodnikom i sędziom uczestniczącym w imprezie.” 
 
Odpowiedź:  Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 89  
 
Pytanie nr 91: Prosimy o wprowadzenie  w ubezpieczenia OC i OC dróg franszyzy 
redukcyjnej 500,00 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 92: Prosimy o informację jaka była wysokość franszyzy 
integralnej/redukcyjnej w latach ubiegłych w poszczególnych ryzykach. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 
 
Pytanie nr 93 Czy zakres ubezpieczenia w SIWZ jest analogiczny do zakresu w latach 
ubiegłych? Proszę o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzą na pytaniem nr 4 
 
Pytanie nr  94 Proszę o potwierdzenie, że wyłączenia zwarte w OWU ubezpieczyciela 
są obowiązujące, jeśli nie są sprzeczne z podanym zakresem ubezpieczenia 
poszczególnych ryzyk i klauzulami rozszerzającymi zakres. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 
 
Pytanie nr 95: Szkodowość za okres od 14.04.2012 do 23.03.2015 : 
 
Odpowiedź : zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 

Marek Kopecki 


